LIEFERPROGRAMM
STAHLMASTE
Unsere Philosophie bei der Fonatsch GmbH ist es, hochwertige sowie langlebige Lösungen im Bereich der
Beleuchtung und Stahltechnik bereitzustellen, die Sicherheit, Eff izienz und Ästhetik vereinen. Als Hersteller
von Stahlmasten betrachten wir es als unsere Verantwortung, Produkte von höchster Qualität zu liefern, die
den Anforderungen unserer Kunden in den verschiedenen Bereichen gerecht werden.
Mit den von uns gelebten Werten Qualität, Innovation, Kundenzufriedenheit, Nachhaltigkeit und Integrität
streben wir insgesamt danach, nicht nur Produkte zu liefern, sondern Partnerschaften und langfristige Werte

Leuchtenanschluss
Ansatzstutzen bei der Bestellung am Ende
der Typenbezeichnung bekanntgeben.
Z.B.: 7012C-1E
Ansatzstutzentype d1 x l1
[mm]
A 42 x 100
E 60 x 100
9
2-ARMIGPeitschenmaste
zylindrisch abgesetzt
• Aus hochwertigen Stahlrohren nach DIN 2458 und 2448/1626, zylindrisch abgesetzt mit
 konischen Übergängen.
• Die Ausleger werden demontiert geliefert und sind leicht mittels patentierter
 Mastkupplung aufzusetzen. Ein genaues, nachträgliches Einrichten der Ausleger quer zur
 Straße ist dadurch möglich.
• Masttüre flächenbündig mit innenliegendem Gerätesteg für Kabelübergangskasten
• Türverschluss mit rostfreier Schraube M10/A2
• Innenerdungsanschluss mit rostfreier Schraube M8/A2
• Kabeleinführungsöffnung 2-fach, 180° versetzt, 150 x 50 mm
• Feuerverzinkt im Vollbad, innen und außen, gemäß ÖNORM EN ISO 1461
• Mastausführung gemäß EN 40-2, CE zertifiziert nach DIN EN 1090
• Zusätzliche Beschichtung in RAL und DB-Farben nach Wahl möglich
• Ausführung mit Flanschplatte und Ankerkorb auf Wunsch möglich
Ausführung
Type LPH [m] E [m] HM [m] D1 [mm] H1 [m] D2 [mm] H2 [m] D3 [mm] H3 [m] W [m] Ansatz-
stutzen
Gew.
[kg]
6012C-2. 6 1 0,5 114 1 89 2,85 60 2,15 1,2 A, E 63
6512D-2. 6,5 1 0,5 114 1 89 3,35 60 2,15 1,2 A, E 64
7012C-2. 7 1 0,5 114 2 89 2,85 60 2,15 1,2 A, E 69
7512B-2. 7,5 1 0,6 133 2 102 3,35 60 2,15 1,2 A, E 75
8012B-2. 8 1 0,6 133 2 102 3,85 60 2,15 1,2 A, E 95
9012B-2. 9 1,2 0,6 133 1,8 114/ 89 2,9/ 2,15 60 2,15 1,2 A, E 107
1012A-2. 10 1,5 0,6 133 4,5 102 3,35 60 2,15 1,2 A, E 131
Anwendung
Geeignet für die Montage aller handelsüblichen Leuchten. Gradstellung zwischen den
Auslegern bei Bestellung angeben – 180°, 120° oder 90°.
Leuchtenanschluss
Ansatzstutzen bei der Bestellung am Ende
der Typenbezeichnung bekanntgeben.
Z.B.: 7012C-2E
Ansatzstutzentype d1 x l1
[mm]
A 42 x 100
E 60 x 100
10
• Aus hochwertigen Stahlrohren gefertigt
• Aufneigung 5°
• Geeignet für Ansatzleuchten
• Stellung der Auslegerarme bei mehrarmige Aufsatzausleger
 zueinander 90°, 120° oder 180°, weitere Gradstellungen
 gern auf Anfrage
• Fixierung am Mastzopf mit Arretierschrauben aus rost-
 freiem Stahl
• Feuerverzinkt im Vollbad innen und außen, gemäß ÖNORM
 EN ISO 1461
• Ausführung gemäß EN 40-2, CE zertifi ziert nach DIN EN 1090
• Zusätzliche Beschichtung in RAL und DB-Farben nach Wahl möglich
Ausführung
Anwendung
Geeignet zum Aufsetzen auf gerade Lichtmaste
MASTAUFSATZAUSLEGER
 1-armig, 2-armig, 3-armig und 4-armig
Ausleger, Konsolen
und Zubehör
Leuchtenanschluss und Gradstellung
Ansatzstutzen und Gradstellung bei der Bestellung am Ende der
Typenbezeichnung bekanntgeben.
Z.B.: AS1-76-10E, AS2-76-05A-90°
Gradstellungen: 180°, 120°, 90°
1-armig
Aufsatzstücke
Type Arme W
[m]
für Mastzopf
[mm]
Gew.
[kg]
AS1-60-60 1 0,25 60 2,8
AS1-60-76 1 0,4 76 4
Type Arme W
[m]
für Mastzopf
[mm]
Ansatz-
stutzen
Gew.
[kg]
AS1-76-05. 1 0,5 76 A, E 4,5
AS1-76-10. 1 1 76 A, E 6,4
AS1-76-15. 1 1,5 76 A, E 9,7
Aufsatzausleger
Daten und Skizzen für Mastaufsatzausleger und Aufsatzstücke 1-armig,
2-armig, 3-armig und 4-armig nachfolgend:
Ansatzstutzentype d1 x l1